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Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Hlk93653874]Reprezentujący: 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku Sp. z o.o., ul. Solskiego 13, 32 - 800 Brzesko

                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk93574047]Pełnomocnik Zamawiającego – Rejonowego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Brzesku Sp. z o.o. prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY REJONOWEGO PRZEDSIĘBIORSTWA WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W BRZESKU SP. Z O.O.’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 14.02.2023 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego drogą elektroniczną, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia w Dz.U. 2023/S 025-069959

Zapytanie nr 1: 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: a) danych: - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - rodzaj obecnie zawartej umowy na danym ppe czy kompleksowa czy sprzedażowa - nazwa obecnego sprzedawcy- nazwa właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego na terenie którego znajduje się dany punkt poboru energii - roczny wolumen energii elektrycznej - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
Odpowiedź 1:
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.
Zamawiający przekaże:
a) dane dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
b) dokumenty:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.


Zapytanie nr 2: 
Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy. Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ? Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt. c i d ze wzoru pełnomocnictwa dołączonego do projektowanych postanowień umowy i zastąpienie ich zapisami ze wzoru Pełnomocnictwa które jest akceptowane i przyjmowane przez Operatorów Systemu Dystrybucji. Dołączone do SIWZ wzór Pełnomocnictwa jest nieaktualny i niewystarczający do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. Na podstawie wzoru Pełnomocnictwa dodanego do SIWZ, Operator Systemu Dystrybucyjnego może odrzucić wniosek. W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest także wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym. Na podstawie wzoru Pełnomocnictwa dodanego do SIWZ nie jest możliwe zgłoszenie PZS, Operator Systemu Dystrybucyjnego może odrzucić wniosek. Niezbędna będzie zmiana i rozszerzenie zapisów zawartych na wzorze Pełnomocnictwa, w zakresie sprzedawcy rezerwowego oraz doprecyzowanie zapisów dotyczących czynności potrzebnych do przeprowadzania procedury zmiany sprzedawcy oraz ew. zawarcia umów na dystrybucję energii w imieniu Zamawiającego przez Wykonawcę. 
Odpowiedź 2
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa zgodnego z Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej - po zmianach 22.02.2023 r.
Treść pełnomocnictwa została zmieniona.

Zapytanie nr 3:
Dotyczy sposobu podpisania umowy Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? Czy jest możliwość podpisania umów podpisem elektronicznym kwalifikowanym? 
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy podpisem elektronicznym kwalifikowanym.

Zapytanie nr 4
Dotyczy projektowanych postanowień umowy §6 ust. 5. Wykonawca nie ma wpływu na termin dostarczenia faktur do Zamawiającego, na koncie E-Bok Zamawiający może na bieżąco monitorować czy dana faktura została już wystawiona (nie musi czekać na jej dostarczenie) dlatego jeśli nastąpi sytuacja o której mowa w ust. 5 Zamawiający powinien poinformować o tym Wykonawcę, który zawnioskuje o przedłużenie terminu płatności. Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu: „W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia.” 
Odpowiedź 4
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający poinformuje Wykonawcę i  zawnioskuje o przedłużenie terminu płatności, jeśli nastąpi sytuacja o której mowa w § 6 ust. 5.

Zapytanie nr 5
Dotyczy projektowanych postanowień umowy §11 ust. 4. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów na poniższe: „4.Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 10% szacunkowej wartości umowy brutto wskazanej w § 5 ust. 1”
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Zapytanie nr 6 
Dotyczy projektowanych postanowień umowy §11 . Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i zwiększenie wskaźnika waloryzacji do 10 %. Jednocześnie prosi o doprecyzowanie dokładnego opisu wyliczenia kwoty wynagrodzenia po wzroście cen towarów i usług konsumpcyjnych. 3.Strony dokonają zmiany wynagrodzenia o kwotę wyliczoną w oparciu o wskaźnik wzrostu lub spadku cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za poprzedni rok kalendarzowy w Biuletynie Statystycznym GUS na stronie internetowej Urzędu, zwany dalej„ wskaźnikiem waloryzacyjnym”, o ile zmiana wskaźnika waloryzacyjnego, o którym mowa powyżej wyniesie więcej niż 10 % w danym roku obowiązywania Umowy. Niższe wzrosty lub spadki wskaźnika waloryzacyjnego w danym roku obowiązywania Umowy powinny zostać uwzględnione jako jedno z ryzyk kontraktowych wkalkulowanych w wynagrodzenie Wykonawcy. Dokonana zmiana wynagrodzenia będzie obowiązywała od daty złożenia uwzględnionego wniosku, o którym mowa w ust. 5. Wykonawca wnosi o dodanie niniejszych zapisów do§11 projektowanych postanowień umowy. 9) Mechanizm waloryzacji nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 10) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez stronę umowy wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh energii dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową (nie spełnia kryteriów odbiorcy uprawnionego) w związku ze wzrostem cen energii, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy. 11) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości ______ % wolumenu wskazanego w SIWZ. 12) Stosownie do treści art. 439 ust. 1 u.p.z.p. zmiana wynagrodzenia może nastąpić w przypadku zmiany kosztów związanych z realizacją zamówienia. Zgodnie z Art. 439 ustawy PZP wpływ zmiany ceny materiałów lub kosztów na wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest warunkiem niezbędnym do dokonania waloryzacji, a na zamawiającym spoczywa obowiązek określenia, w jakich sytuacjach i jakimi metodami należy wykazać, iż zmiana cen materiałów lub kosztów oddziałuje na koszt wykonania zamówienia. Tym samym nie będzie podstawy do zmiany wynagrodzenia wyłącznie z uwagi na zmianę cen materiałów lub kosztów, nawet jeśli osiągnie ona założony w umowie pułap, jeśli strona żądająca takiej zmiany nie wykaże, że zmiana cen materiałów lub kosztów wpływa na koszt wykonania zamówienia
Odpowiedź 6
Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Załącznik nr 4 i 4.1 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy sprzedaży energii elektrycznej - po zmianach 22.02.2023 r., w którym zostały częściowo zmodyfikowane zapisy dotyczące waloryzacji, tj. par. 13.



/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
